АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023              № 1316
г. Североуральск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Североуральского городского округа за 9 месяцев 2023 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе в Североуральском городском округе, утвержденным
решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013 № 128,
Уставом Североуральского городского округа, рассмотрев представленный
Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа
отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 9 месяцев
2023 года, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского
округа за 9 месяцев 2023 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского
округа за 9 месяцев 2023 года в Думу Североуральского городского округа
и Контрольно-счетную палату Североуральского городского округа для
осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения
местного бюджета.

3. Принять к сведению, что за 9 месяцев 2023 года численность
муниципальных служащих органов местного самоуправления Североуральского
городского округа и работников муниципальных учреждений Североуральского
городского округа составила 1671 человека, фактические затраты на их денежное
содержание составили 775 236,8 тысяч рублей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать в газете «Наше слово» настоящее постановление

и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского
городского округа.

Глава
Североуральского городского округа          С.Н. Миронова

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 26.10.2023 № 1316
«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Североуральского городского округа
за 9 месяцев 2023 года»

Отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа

за 9 месяцев 2023 года

Сведения по доходам бюджета Североуральского городского округа
за 9 месяцев 2023 года

Наименование доходов

Утвержденные
плановые назначения
по доходам (тыс.руб.)

Фактическое
исполнение

ежеквартально
нарастающим итогом

(тыс.руб.)

Процент
исполнения

на 1 октября 2023 г. на 1 октября 2023 г.

1 2 3 4
Доходы – всего, в том
числе:

1 866 983,16832   1 475 595,84289   79,0

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

701 664,57352   524 697,25912   74,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 165 318,59480   950 898,58377   81,6

3

Сведения
по расходам бюджета Североуральского городского округа

за 9 месяцев 2023 года

Наименование расходов

*Утверждённые
плановые

назначения по
расходам (тыс.

руб.)
на 1 октября 2023 г.

Фактическое
исполнение

ежеквартально
нарастающим

итогом (тыс. руб.)
на 1 октября 2023 г.

Процент
испол-
нения

1 2 3 4

Расходы – всего, 1 949 138,45071 1 340 064,71936 68,8
в том числе:
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

135 030,58078 91 159,21960 67,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

12 840,00000 7 478,94024 58,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 108 467,95536 61 378,68375 56,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

189 423,30000 106 326,56284 56,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

36 710,00203 28 014,60086 76,3

ОБРАЗОВАНИЕ 1 069 258,47317 755 042,43313 70,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 111 919,10532 78 298,89487 70,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 184 293,83880 142 110,80174 77,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

99 630,19525 69 366,44497 69,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1 515,00000 873,98639 57,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

50,00000 14,15097 28,3

* Утвержденные плановые назначения по расходам в соответствии с
показателями сводной бюджетной росписи.

4

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа и
фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2023 года

Наименование категории работников

Среднесписочная
численность работников
за отчетный период (без

внешних совместителей),
человек

Фактические затраты
на денежное
содержание

(заработную плату с
начислениями)

тыс. руб.

1 2 3

Муниципальные служащие органов
местного самоуправления
Североуральского городского округа

80

49 918,0

Работники муниципальных
учреждений Североуральского
городского округа, подведомственных
органу местного самоуправления
Североуральского городского округа

1 591

725 318,8